
Paraíba , 26 de Maio de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIII | Nº 3118

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 34 
 

O Prefeito Constitucional de Pombal, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são permitidas pelo art. 23, inciso XIII e demais 
instrumentos normativos pertinentes, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -NOMEAR, o(a) Sr(a). Edmilson dos Santos Silva, no cargo 
público em comissão de Diretor da Divisão de Informática, 
Símbolo DAI, vinculado à Secretaria de Educação, servindo-lhe de 
título a presente portaria até ulterior deliberação. 
 
Art. 2º - Dê-se ciência à Secretaria de Administração e a Secretaria de 
lotação da presente decisão, para adoção das medidas necessárias ao 
efetivo cumprimento deste ato. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
embora seus efeitos sejam retroativos a 02 de maio de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Pombal, Estado da Paraíba, em 
25 de maio de 2022. 
 
ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
Fernanda Priscila de Souza Bandeira 

Código Identificador:3EBD3A7A 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
104/2022 

 
Pregão Eletrônico nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: A Costa Comercio Atacadista de Produtos 
Farmacêuticos Ltda-EPP, CNPJ: 02.977.362/0001-62. Valor total 
contratado: R$ 33.482,00 (trinta e três mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais), referente aos itens: 1, 6, 7, 10 a 14, 18, 19, 24 30, 31, 33, 
34, 43, 49, 50, 51 e 59. Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de 
medicamentos para Farmácia Municipal para atender os pacientes que 
utilizam os serviços de saúde: Posto de Saúde, UPA, Hospital 
Regional, Unidades de Acolhimentos e CAPS. Atendidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde deste município. Prazo de entrega: É 
de 05 (cinco) dia úteis, contados do Pedido de fornecimento. Fonte de 
recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura de 
Princesa Isabel/PB. Fonte de recurso 2: Próprios (Recursos não 
vinculado) do Fundo Municipal de Assistência Social de Princesa 
Isabel; Fonte de recurso 3: Convênio SES Nº 51/2021 celebrado com 
o Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde. Dotação: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, 
conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: 
Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Antônio Costa de 
Oliveira Junior (pela contratada). 
 
Princesa Isabel-PB, 18 de maio de 2022. 
 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:B2E0E83C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
116/2022 

 
Pregão Eletrônico nº 008/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: P.A.S. & Santana Ltda-Me (O Rei dos 
Ventiladores), CNPJ: 13.045.626/0001-66. Valor total contratado: 
R$ 149.800,00 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos reais), 
referente aos itens 2 e 3. Objeto: Prestar o fornecimento de ar-
condicionados para o melhor atendimento à Rede Municipal de 
Ensino de Princesa Isabel. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis. 

Fonte de recurso 1: Recursos próprios (500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte 
de recurso 2: Recursos Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e 
Fundamental com recursos VAAT). Dotação: Sec. Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) 
ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela 
contratante) e Sr. Paulo Adriano Silva Santana (pela contratada). 
  
Princesa Isabel-PB, 02 de maio de 2022. 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:DDB1C4DC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2022 DA 
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel. Contratada: 
DANTAS PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 
26.101.017/0001-29. Valor: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). 
Objeto: Contratação de empresa especializada detentora da 
exclusividade da Banda Fulô de Mandacaru, para realização de show 
Artísitico no dia 27de junho de 2022, dentro das Festividades do 
Tradicional Festa de São João de Princesa Isabel. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2022. Fonte de 
Recursos: RECURSOS ORDINÁRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL. Dotação: 07.00 (SEC. 
EDUCACAO, CULTURA, ESPOTE E LAZER) 13.813.2012.2148 
(PROMOVER FESTIVIDADES 
COMEMORATIVAS/FOLCLÓRICAS E RELIGIOSAS), 393 (Nº 
FICHA); 500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS), 
3.3.90.39.01 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS P. 
JURÍDICA), conforme QDD 2022, ficando automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei 
para o exercício seguinte. Vigência: até o final do exercício financeiro 
de 2022.Partes Contratantes: Ricardo Pereira do Nascimento (pela 
contratante) e o Sr. Tulyo Dantas de Barros Leal, CPF nº 
088.176.554-65 (pela contratada). 
  
Princesa Isabel - PB, 13 de Abril de 2022 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:99B209A6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 
005/2022 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2022, 
que objetiva: Contratação de empresa especializada detentora da 
exclusividade da Banda Fulô de Mandacaru, para realização de show 
Artísitico no dia 27 de junho de 2022, dentro das Festividades do 
Tradicional Festa de São João de Princesa Isabel; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DANTAS 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 26.101.017/0001-29, 
com o valor total de R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). 
  
Princesa Isabel - PB, 12 de Abril de 2022 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:2B972354 

 



 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 18 de Maio de 2022 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
116/2022. 

 
Pregão Eletrônico nº 008/2022. Contratante: Prefeitura de 

Princesa Isabel-PB. Contratada: P.A.S. & Santana Ltda-Me 

(O Rei dos Ventiladores), CNPJ: 13.045.626/0001-66. Valor 

total contratado: R$ 149.800,00 (cento e quarenta e nove 

mil e oitocentos reais), referente aos itens 2 e 3. Objeto: 

Prestar o fornecimento de ar-condicionados para o melhor 

atendimento à Rede Municipal de Ensino de Princesa Isabel. 

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis. Fonte de recurso 

1: Recursos próprios (500 - Recursos não Vinculados de 

Impostos) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de 

recurso 2: Recursos Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e 

Fundamental com recursos VAAT). Dotação: Sec. 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme QDD/2022. 

Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do 

Nascimento (pela contratante) e Sr. Paulo Adriano Silva 

Santana (pela contratada).  

Princesa Isabel-PB, 02 de maio de 2022. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 
104/2022. 

 
Pregão Eletrônico nº 004/2022. Contratante: Prefeitura de 

Princesa Isabel-PB. Contratada: A Costa Comercio 

Atacadista de Produtos Farmacêuticos Ltda-EPP, CNPJ: 

02.977.362/0001-62. Valor total contratado: R$ 33.482,00 

(trinta e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais), 

referente aos itens: 1, 6, 7, 10 a 14, 18, 19, 24 30, 31, 33, 

34, 43, 49, 50, 51 e 59. Objeto: Prestar o fornecimento 

parcelada de medicamentos para Farmácia Municipal para 

atender os pacientes que utilizam os serviços de saúde: 

Posto de Saúde, UPA, Hospital Regional, Unidades de 

Acolhimentos e CAPS. Atendidos pela Secretaria Municipal 

de Saúde deste município. Prazo de entrega: É de 05 

(cinco) dia úteis, contados do Pedido de fornecimento. 

Fonte de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) da 

Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de recurso 2: 

Próprios (Recursos não vinculado) do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Princesa Isabel; Fonte de recurso 3: 

Convênio SES Nº 51/2021 celebrado com o Governo do 

Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 

Saúde. Dotação: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de 

Saúde, conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes 

contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) 

e Sr. Antônio Costa de Oliveira Junior (pela contratada).  

Princesa Isabel-PB, 18 de maio de 2022. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 







Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800295

295

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato N° 00135/2020. Fundamento Legal: INEX I G I B I L I DA D E
Nº IN00004/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE PICUÍ - PREFEITURA MUNICIPAL. Contratada:
ITYHY CONSULTORIA LTDA - ME. Objeto do Aditivo: Aditivar o valor contratado em R$
31.200,00 (Trinta e um mil e duzentos reais) e alterar a vigência do contrato
supramencionado. Nova Vigência: Altera vigência do contrato nº 00135/2020 para
18/05/2023. Assinatura: 13 de maio de 2022. Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO e
ITYHY CONSULTORIA LTDA - ME.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00023/2022, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LEITES, FÓRMULAS E SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, MEDIANTE REQUISIÇÃO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 11.489,16;
MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 28.786,30;
SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 1.368,00.

Picuí - PB, 16 de Maio de 2022
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
003/2022, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento
parcelada de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, conforme termo de
referência; Resolver: Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das
licitantes. Vejamos a seguir:Raimundo Adelmar Fonseca Pires-EPP (Fonseca Pires), CNPJ:
07.526.979/0001-85, com o valor total de R$ 127.090,00; Polp Frut Ltda-ME, CNPJ:
09.075.928/0001-00, com o valor total de R$ 39.800,00; Maria Clebia Rodrigues Pereira-
ME, CNPJ: 23.364.049/0001-29, com o valor total de R$ 188.395,00; Luzia Pereira da Silva-
ME, CNPJ: 24.066.165/0001-24, com o valor total de R$ 188.395,00; Antônio Henriques da
Silva-ME, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, com o valor total de R$ 327.026,00; Ana Lucia Silva
Tome-Me (A & L Distribuidora), CNPJ: 36.886.818/0001-09, com o valor total de R$
123.770,00; J.T.A. Comercio de Artigos Descartáveis Ltda-ME, CNPJ: 21.318.384/0001-65,
com o valor total de R$ 123.770,00; Mascena Distribuidora Ltda-ME, CNPJ:
31.131.079/0001-13, com o valor total de R$ 26.000,00; Michael Gomes Martins de Souza-
ME (Lojão Compre Bem II), CNPJ: 43.382.862/0001-39, com o valor total de R$ 255.280,00;
Samuel Sousa de Oliveira-ME (Ortifruit Oliveira), CNPJ: 40.814.387/0001-34, com o valor
total de R$ 63.000,00; V. de Almeida Gomes Alimenticios-ME (Comercial Compre Bem),
CNPJ: 35.082.105/0001-11, com o valor total de R$ 50.320,00. Desta forma o valor total
homologado é de R$ 1.260.281,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos
reais).

Princesa Isabel/PB, 10 de maio de 2022
RICARDO P. DO NASCIMENTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, torna público que realizará através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Presidente João Pessoa, S/N,
Centro, Princesa Isabel-PB (antigo Espaço Nordeste), às 08:00 (oito horas) do dia 01 de
junho de 2022, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação
modalidade Pregão Eletrônico Nº 011/2022. Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por
lote. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada de
medicamentos para Farmácia Municipal para atender os pacientes que utilizam dos
serviços de saúde: Postos de Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e outros,
atendidos pela Secretaria de Saúde deste município, conforme termo de referência.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: No horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Email:
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. Edital:
www.tce.pb.gov.br; Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Princesa Isabel/PB, 13 de maio de 2022
RICARDO P. DO NASCIMENTO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2022

Pregão Eletrônico nº 009/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada:
Escollar Ind de Moveis Ltda-EPP (Escollar), CNPJ: 30.177.538/0001-37. Valor total
contratado: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), referente ao item: 1. Objeto:
Prestar o fornecimento de mobilhario escolar para o melhor atendimento à Rede Municipal
de Ensino de Princesa Isabel Isabel. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis. Fonte de
recurso 1: Recursos próprios (500 - Recursos não Vinculados de Impostos) da Prefeitura de
Princesa Isabel/PB. Fonte de recurso 2: Recursos Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e
Fundamental com recursos VAAT). Dotação: Sec. Educação, Cultura, Esporte e Lazer,
conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento
(pela contratante) e Sr. Clementino Lucas da Costa Junior (pela contratada).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2022

Espécie: Pregão Eletrônico nº 008/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB.
Contratada: B3 Tecnologia Ltda-ME (B3 Tecnologia Informática), CNPJ: 45.173.570/0001-11.
Valor total contratado: R$ 66.800,00 (sessenta e seis mil e oitocentos reais), referente ao
item: 1. Objeto: Prestar o fornecimento de ar-condicionados para o melhor atendimento à
Rede Municipal de Ensino de Princesa Isabel. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis. Fonte
de recurso 1: Recursos próprios (500 - Recursos não Vinculados de Impostos) da Prefeitura
de Princesa Isabel/PB. Fonte de recurso 2: Recursos Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e
Fundamental com recursos VAAT). Dotação: Sec. Educação, Cultura, Esporte e Lazer,
conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento
(pela contratante) e Sr. Lucas Matheus Galdino e Silva (pela contratada).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2022

Pregão Eletrônico nº 009/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada:
Moveplast Industria de Moveis Ltda-ME, CNPJ: 30.231.212/0001-40. Valor total contratado:
R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais), referente ao item: 3. Objeto: Prestar o
fornecimento de mobilhario escolar para o melhor atendimento à Rede Municipal de
Ensino de Princesa Isabel Isabel. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis. Fonte de recurso
1: Recursos próprios (500 - Recursos não Vinculados de Impostos) da Prefeitura de Princesa
Isabel/PB. Fonte de recurso 2: Recursos Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e Fundamental
com recursos VAAT). Dotação: Sec. Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme
QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela
contratante) e Sra. Deysiane Nayara Wanderley Pinto (pela contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 045/2021
Pregão Presencial Nº 004/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada:

Iago Francisco Pinto de Siqueira-ME, CNPJ: 41.809.080/0001-08. Justificativa técnica:
Justificamos o pedido da prorrogação da vigência do contrato em tela de 09/04/2021 a
09/04/2022, para a nova vigência que de 09/04/2022 a 31/12/2022, para utilização do
saldo contratual, fundamentado na cláusula sétima - dos prazos. Justificativa técnica:
Justificamos o pedido da necessidade de continuação do fornecimento dos produtos
contratados e o acréscimo dos quantitativos em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial, fundamentado na cláusula decima do referido contrato e no §1º Art. 65, 77, 78 e
79 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. Após verificar o contrato e seus aditivos ficou
constatado que o valor total contratado e aditivado até a presente data é de R$
188.580,00 (Cento e oitenta e oito mil e quinhentos e oitenta reais). Assim sendo, fica
aditivado o percentual de até 25% (Vinte e quatro por cento) que corresponde o valor total
de R$ 47.145,00 (quarenta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais), conforme
demonstrados no quadro abaixo e considerado o valor inicialmente contratado e aditivados
o valor total contratado passa a ser de R$ 235.725,00 (duzentos e trinta e cinco mil,
setecentos e vinte e cinco reais). Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais
que não foram modificadas pelo presente termo aditivo. Contratantes: Ricardo P. do
Nascimento (Pela contratante) e Sra. Janice Norma de Medeiros Santana (Pela
contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remígio - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE DA FAMÍLIA, PRONTO ATENDIMENTO EUNICE LEAL DE SOUSA E PARA O CEO DO
MUNICIPIO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 30 de Maio de 2022. Início da
fase de lances: 09:01 horas do dia 30 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM. Edital:
WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remígio - PB, 17 de Maio de 2022
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2022. OBJETO: Aquisição gradual de material médico-
hospitalar para atender a demanda da rede municipal de saúde de SANTA CRUZ/PB.
Fundamento Legal: Pregão Presencial nº 00010/2022. DOTAÇÃO: ORCAMENTO 2022 -
Conforme está em contrato VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Cruz e: CT Nº 00103/2022 - 11.05.22 -
BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA - R$ 75.646,80;
CT Nº 00104/2022 - 11.05.22 - MARIA DO SOCORRO ADELINO MOURA - R$ 180.661,90; CT
Nº 00105/2022 - 11.05.22 - NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - R$
32.197,80; CT Nº 00106/2022 - 11.05.22 - VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI - R$
29.492,70

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2022

Pregão Eletrônico nº 009/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada:
Distribuidora de Produtos Agreste Meridional Ltda-ME (Agreste Meridional), CNPJ:
40.876.269/0001-50. Valor total contratado: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quatrocentos
reais), referente ao item: 4. Objeto: Prestar o fornecimento de mobilhario escolar para o
melhor atendimento à Rede Municipal de Ensino de Princesa Isabel Isabel. Prazo de
entrega: 05 (cinco) dias úteis. Fonte de recurso 1: Recursos próprios (500 - Recursos não
Vinculados de Impostos) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Fonte de recurso 2: Recursos
Ordinários (Equipa o Ensino Infantil e Fundamental com recursos VAAT). Dotação: Sec.
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes
contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sra. Raissa Rabelo Ferreira
(pela contratada).




